АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2014 г.                             пос.Луч                                      № 24.1
О результатах рассмотрения

обращений граждан, поступивших

в администрацию сельсовета в 2013 году

         Работа с обращениями граждан в администрации сельсовета ведется в соответствии с федеральным законом от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

           В 2013 году в администрацию сельсовета поступило 1250  (устных  и   письменных).
         За отчетный период выдано 1229 различных справки (это -  характеристики, выписки из похозяйственных книг, выписки из домовых книг, справки о составе семьи и др.)
Наиболее актуальные вопросы рассматриваются на собраниях граждан, совещаниях при главе сельсовета, заседаниях сельского Совета народных депутатов.

         По рассмотрению обращений граждан проводились следующие действия:  подготовлены и выданы постановления, подготовлены и выданы выписки из похозяйственных книг о наличии земельных участков, даны рекомендации, во всех случаях приняты положительные решения.

          Все обращения рассмотрены в установленные законодательством сроки.

          В соответствии с утвержденным графиком осуществляется прием населения главой сельсовета.

          Повторных и коллективных обращений не было.

          Обратившиеся граждане относятся в основном к социально незащищенным: безработные, пенсионеры по старости, многодетные семьи, инвалиды по общему заболеванию.

         На личный прием граждане обращались по вопросу жилищно-коммунальной сферы (ремонт уличного освещения, содержание дорог, водоснабжение, улучшение жилищных условий, благоустройство).

          Все обращения рассмотрены в администрации сельсовета.

          На основании вышеизложенного, администрация сельсовета постановляет:

          1. Заместителю главы администрации сельсовета Т.В. Бочаровой, специалисту администрации сельсовета Е.А. Долговой, инспектору администрации сельсовета Е.С. Гомер:

          1.1. Усилить контроль за рассмотрением обращений граждан в сроки, установленные действующим законодательством, принятием  результативных решений.

         1.2. Использовать при рассмотрении обращений граждан материалы заседания рабочей группы при Администрации Президента Российской Федерации по координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций (протокол заседания № 5 от 26 декабря 2013 года № А1-8064 в).

         2. Специалисту администрации сельсовета  Е.А. Долговой:

         2.1 Продолжить проведение ежеквартального анализа обращений граждан и направлять его результаты в Администрацию района в соответствии с установленными сроками.

         2.2. Ежеквартально размещать материалы по рассмотрению обращений граждан на сайте Администрации района (Лучевский сельсовет).

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Т.В. Бочаровой.

Глава сельсовета                                                                              Макаров Ю.И.

Информация о результатах работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
за 2013 год
	№
	Вопросы обращений граждан (физических лиц)

	Количество заявлений
	Результат рассмотрения

	1
	по регистрация актов гражданского состояния

	17
	положительно

	 2
	О постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении

	1
	положительно

	 3
	о выдаче выписки из похозяйственной книги

	142
	положительно

	 4
	Уточнение местоположения объекта недвижимости

	15
	положительно

	 5
	О присвоение адреса объекту недвижимого имущества

	1
	положительно

	 6
	Справка о составе семьи

	572
	положительно

	 7
	Выписка из домовой книги

	68
	положительно

	 8
	Справки различного характера

	348
	положительно

	 9
	Нотариальные действия

	65
	положительно

	 10
	Вопросы обращений организаций (юридических лиц)

	0
	-

Информация о результатах работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления
за  I квартал  2014 год
	№
	Вопросы обращений граждан (физических лиц)

	Количество заявлений
	Результат рассмотрения

	1
	по регистрация актов гражданского состояния

	5
	положительно

	 2
	О постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении

	0
	-

	 3
	о выдаче выписки из похозяйственной книги

	3
	положительно

	 4
	Уточнение местоположения объекта недвижимости

	5
	положительно

	 5
	О присвоение адреса объекту недвижимого имущества

	0
	-

	 6
	Справка о составе семьи

	34
	положительно

	 7
	Выписка из домовой книги

	3
	положительно

	 8
	Справки различного характера

	14
	положительно

	 9
	Нотариальные действия

	5
	положительно

	 10
	Вопросы обращений организаций (юридических лиц)

	0
	-